[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08 апреля  2016 г.                                                                                        № 34/339
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в соответствие Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
	1. Внести в Устав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области следующие изменения:
	1.1. Статью 36 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:
	«2.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
	1.2. Статью 8 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
	«4. Муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования «Вешкаймский район», в случае включения его в соответствующий перечень законом субъекта Российской Федерации, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район», в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Р.И. Камаев